[image: image1.png]

	Ч+ВАШ  РЕСПУБЛИКИ

Ё/РП, РАЙОНЕ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	Ё/РП, РАЙОН ПУЁЛ+Х/

ЙЫШ+НУ

22 марта 2006     118 №

 Ё\рп. хули

	ГЛАВА

ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 марта 2006  №118
г. Цивильск

О тарифах на платные медицинские услуги,

 услуги прачечной и автоуслуги МУЗ «Цивильская

центральная районная больница»

В соответствии  с Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Устава Цивильского района

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить и ввести в действие с 1 апреля 2006 года  для  муниципального учреждения здравоохранения «Цивильская центральная районная больница»:

- прейскурант цен на платные медицинские услуги, оказываемые хозрасчетными консультативно-диагностическими отделениями согласно приложению № 1;

· тариф на стирку белья согласно приложению № 2;

· тариф на услуги автотранспорта согласно приложению № 3;

2. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на управление экономики и муниципальной собственности администрации района.

Глава Цивильского района                                           Н.В. Евдокимов

Гл. специалист управления экономики

и муниципальной собственности

администрации Цивильского района

                                             Т.П. Шоглева

« ____» ______________ 2006 г.

  Управделами администрации

Цивильского района

                                                 Г.Н. Солоденова

«_____» ________________ 2006г.

Начальник юридического

отдела администрации

Цивильского района

                                                И.Г. Юнусов

«____» _________________ 2006 г.

	УТВЕРЖДЕНО

постановлением главы Цивильского

 района №118 от  22 марта 2006 года

(приложение № 1)

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН   НА ПЛАТНЫЕ  МЕДИЦИНСКИЕ

 УСЛУГИ МУЗ «ЦИВИЛЬСКАЯ ЦРБ»

1. Цены настоящего прейскуранта распространяются на платные медицинские услуги, оказываемые хозрасчетными консультативно-диагностическими отделениями муниципального учреждения здравоохранения «Цивильская центральная районная больница».

2. В ценах настоящего прейскуранта учтены и дополнительно не оплачиваются:

а/ стоимость материалов (медикаментов, марли, ваты, спирта и т.д.);

б/ стоимость перевязки (с учетом перевязочных материалов и других медикаментов);

в/ измерение артериального давления во время приема врачом больного.

3. Если при первом посещении больного выполняются диагностические и лечебные процедуры, плата взимается за каждый вид оказываемых услуг.

4. При проведении повторного курса лечения плата за консультацию и лечение взимается дополнительно.

5. Общие указания настоящего Прейскуранта распространяются на все последующие дополнительные прейскуранты к нему, если иное не оговорено в дополнительном прейскуранте.

	№ п/п
	          Наименование видов услуг
	       Единица

      измерения
	     Тариф

     ( руб.)

	   1.
	Массаж верхней или нижней конечности
	1 сеанс
	         21

	   2.
	Массаж воротниковой зоны
	1 сеанс
	         21

	   3.
	Массаж головы
	1 сеанс
	         14

	   4.
	Массаж локтевого сустава
	1 сеанс
	         14

	   5.
	Массаж лучезапястного сустава
	1 сеанс
	         14

	   6.
	Массаж мышц лица
	1 сеанс
	         14

	   7.
	Массаж мышц передней брюшной стенки
	1 сеанс
	         14

	   8.
	Массаж мышц шеи
	1 сеанс
	         14

	   9.
	Массаж области грудной клетки
	1 сеанс
	         35

	 10.
	Массаж общий
	1 сеанс
	         56

	 11.
	Массаж пояснично-крестцовой области
	1 сеанс
	         14

	 12.
	Массаж спины
	1 сеанс
	         21

	 13.
	Массаж области позвоночника
	1 сеанс
	         35

	 14.
	Лечебная физкультура – групповые занятия из пяти человек
	1 курс
	       100

	 15.
	УЗИ органов брюшной полости (печени, желчного пузыря, поджелудочной железы, селезенки)

- взрослым

- детям
	1 исследование

1 исследование
	       140

       154

	 16.
	УЗИ гинекологических заболеваний:

         при гинекологических заболеваниях

- взрослым

- детям

          при беременности

- до 12 недель

- свыше 12 недель
	1 исследование

1 исследование

1 исследование

1 исследование
	         70

         84

         70

       168

	 17.
	УЗИ мочеполовой системы:

         комплексно (почки, надпочечники,                                мочевой пузырь с определением остаточной мочи)

         почки и надпочечники

- взрослым

- детям
	1 исследование

1 исследование

1 исследование
	         98

         56

         61

	 18.
	УЗИ сердца

- взрослым

- детям
	1 исследование

1 исследование
	       168

       182

	 19.
	УЗИ поверхностных структур:

- щитовидной железы

- молочной железы

- лимфатических узлов
	1 исследование

1 исследование

1 исследование
	         42

         56

         56

	 20.
	Электрокардиограмма
	1 исследование
	         18

	 21.
	Общий анализ крови
	1 исследование
	         20

	 22.
	Общий анализ крови с Le - формулой
	1 исследование
	         38

	 23.
	Анализ крови микрореакцией на сифилис
	1 исследование
	         12

	 24.
	Анализ крови на глюкозу фотометрическим способом
	1 исследование
	         20

	 25.
	Анализ крови на содержание холестерина
	1 исследование
	         16

	 26.
	Анализ крови на определение мочевины
	1 исследование
	         20

	 27.
	Анализ крови на определение креатинина
	1 исследование
	         24

	 28.
	Анализ крови на определение креатинина и мочевины
	1 исследование
	         40

	 29.
	Анализ крови на альфа-амилазу
	1 исследование
	         20

	 30.
	Анализ крови на определение билирубина
	1 исследование
	         25

	 31.
	Анализ крови на определение креатинина, мочевины, билирубина и альфа-амилазы
	1 исследование
	         64

	 32.
	Анализ крови на общежелезосвязывающую способность
	1 исследование
	         42

	 33.
	Анализ крови на определение аланинаминотрансферазы
	1 исследование
	         19

	 34.
	Анализ крови на определение аспартатаминотрансферазы
	1 исследование
	         19

	 35.
	Общий анализ мочи
	1 исследование
	         20

	 36.
	Анализ мазка на микрофлору
	1 исследование
	         20

	 37.
	Тестирование мочи на наличие наркотических веществ
	1 исследование
	       210

	 38.
	Добровольное медицинское освидетельствование для установления факта употребления алкоголя и состояния опьянения
	1 освидетельствование
	       240

	 39.
	Купирование алкогольного опьянения
	1 сеанс
	       750

	 40.
	Купирование алкогольной абстиненции
	1 сеанс
	     2000

	 41.
	Эзофагогастродуоденофиброскопия
	1 исследование
	       180

	 42.
	Спирометрия
	1 исследование
	         60

	 43.
	Удаление доброкачественных новообразований, вросшего ногтя
	1 операция
	       140

	 44.
	Внутрисуставное введение медикаментов
	1 процедура
	         74

	 45.
	Промывание лакун и небных миндалин
	1 курс
	         90

	 46.
	Введение медикаментов в гортань
	1 курс
	         50

	 47.
	Кольпоскопия
	1 исследование
	         38

	 48.
	Криодеструкция эрозии
	1 процедура
	         70

	 49.
	Удаление бородавок и кондилом
	1 процедура
	         12

	 50.
	Прерывание беременности с обезболиванием (мини аборт, медицинский аборт) со сроком беременности до 12 недель
	1 операция
	       200

	 51.
	Прерывание беременности с обезболиванием (медицинский аборт) со сроком беременности с 12 до 16 недель
	1 операция
	      400

	 52.
	Прививка от гриппа
	1 манипуляция
	         95

	 53.
	Консультация врача высшей категории
	1 консультация
	         43

	 54.
	Консультация врача первой категории
	1 консультация
	         40

	 55.
	Консультация врача второй категории
	1 консультация
	         38

	 56.
	Консультация врача без категории
	1 консультация
	         36

	 57.
	Проведение медицинского осмотра граждан на право вождения автотранспортом
	1 медосмотр
	       160

	 58.
	Проведение медицинского осмотра граждан по специалистам:

Терапевт

Хирург

Невролог

Отоларинголог

Нарколог

Психиатр

Офтальмолог

Дерматовенеролог

Акушер-гинеколог

Онколог

Флюорография
	1 медосмотр

1 медосмотр

1 медосмотр

1 медосмотр

1 медосмотр

1 медосмотр

1 медосмотр

1 медосмотр

1 медосмотр

1 медосмотр

1 медосмотр
	         23

         14

         19

         13

         27

         40

         14

         22

         15

         15

         16

	 59.
	Выдача справки
	1 посещение
	          10

	 60.
	Содержание на койке сестринского ухода в Конарской участковой больнице
	1 сутки
	          60

	УТВЕРЖДЕНО

постановлением главы Цивильского

 района №118 от  22 марта 2006 года

 (приложение № 2)

                                                   ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН

                   НА УСЛУГИ ПРАЧЕЧНОЙ МУЗ «ЦИВИЛЬСКАЯ ЦРБ»

	№ п/п
	          Наименование видов услуг
	       Единица

      измерения
	     Тариф без НДС

          ( руб. )

	   1.
	Стирка белья
	      1  килограмм
	           18,50

	УТВЕРЖДЕНО

постановлением главы Цивильского

 района №118 от  22 марта 2006 года

 (приложение № 3)

                                                   ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН

                   НА УСЛУГИ АВТОТРАНСПОРТА МУЗ «ЦИВИЛЬСКАЯ ЦРБ»

	№ п/п
	          Наименование видов услуг
	       Единица

      измерения
	     Тариф без НДС

          ( руб.)

	   1.
	Автоуслуги
	       1 километр
	            3,40